[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  17.02.2025					                                                          №  71-р
г.  Кореновск

  О проведении автопробега посвященного началу специальной военной операции по местам захоронений погибших

В целях сохранения памяти о подвигах солдат и воспитания у жителей муниципального образования Кореновский район чувства патриотизма:
1. Провести в муниципальном образовании Кореновский район                    24 февраля 2025 года автопробег посвященный началу специальной военной операции по местам захоронений погибших.
2. Утвердить:
2.1. План-задание по проведению автопробега (приложение № 1).
2.2. Маршрут-график по проведению автопробега (приложение № 2).
3. Рекомендовать:
3.1. Главе Кореновского городского поселения (Шутылев) организовать проведение торжественного возложения цветов на мемориальном комплексе «Вечный Огонь». На территории Кореновского городского поселения организовать  автопробег по местам захоронений погибших в специальной военной операции.
3.2. Главам   сельских    поселений    муниципального    образования Кореновского района 24 февраля 2025 года в 10.00 прибыть на мемориальный комплекс «Вечный Огонь» или направить ответственного специалиста с лампадкой для участия в мероприятии.
    3.3. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Кореновскому району (Толокнов Г.А.) обеспечить охрану общественного порядка на мемориальном комплексе «Вечный Огонь»  24 февраля 2025 года.
        3.4. ВРИО начальника ОГИБДД Отдела МВД России по Кореновскому району (Суханов М.Г.)  согласно    утвержденному  маршрут - графику, организовать сопровождение колоны автопробега.
	 4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить

2
освещение автопробега на официальном сайте администрации муниципального образования   Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы муниципального образования Кореновский район
Т.Г. Ковалеву.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                   С.А. Голобородько

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
муниципального образования
    Кореновский район
  от ___________  № __________

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
О проведении автопробега посвященного началу специальной военной операции по местам захоронений погибших
24 февраля 2025 года

	Лялина Е.С. – И.О. Директора МКУ «Молодежный центр» муниципального образования Кореновский район
	Обеспечить организацию и проведение автопробега в сельских поселениях в соответствии с графиком-маршрута.

	Толокнов Г.А. – начальник ОМВД России по Кореновскогому району
	Обеспечить охпану общественного порядка на мемориальном комплексе «Вечный Огонь» 24 февраля 2025 года.

	Шутылев М.О. – Глава Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края
	Организовать проведение торжественного возложения цветов в Сквере воинской доблести Славы. На территории Кореновского городского поселения организовать автопробег по местам захоронений погибших в специальной военной операции.

	Главам поселений муниципального образования Кореновский район
	24 февраля 2025 года в 10.00 прибыть на мемориальный комплекс «Вечный Огонь» или направить ответственного специалиста с лампадкой для участия в мероприятии. 20 февраля прислать на электронную почту (molod.korenovsk@bk.ru) ФИО и номер ответственного от сельского поселения.
24 февраля 2025 года организовать и провести на мемориале своего сельского поселения, мероприятие с возложением цветов.
Организация автопробега по захоронениям участников СВО на территории своего сельского поселения.

	Батог. С.М. - начальник управления образования админитсрации МО Кореновский район
	МАНОУ СОШ № 19 направить учащихся школы активистов «Движения Первых», «Юнармейцев» в количестве 15 человек для участия в мероприятии (организация подвоза учащихся школы на мемориальный комплекс «Вечный Огонь» осуществить на школьном автобусе).
Так же организовать учащихся МАНОУ СОШ № 1, МАНОУ СОШ № 17, МАНОУ СОШ № 3 (в количестве 15 человек от каждой школы для участия в мероприятии).

	ВРИО Суханов М.Г.  - начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Кореновскому району
	Обеспечить безопасность дорожного движения по маршруту следования автопробега 24 февраля 2025 года. Согласно    утвержденному  плану и  графику  движения организовать сопровождение колоны автопробега.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
  распоряжением администрации
муниципального  образования
    Кореновский район
 от ___________  № __________

МАРШРУТ-ГРАФИК
О проведении автопробега посвященного началу специальной военной операции по местам захоронений погибших
24 февраля 2025 года

По городу:
10:00–10:20 – г. Кореновск, мемориал
10:30–10:45 – Центральное кладбище по ул. Краснодарской
11:00-11:20- кладбище в п. Южный
11:40-12:00- кладбище в п. Мирный

По району:
10:30–10:45 – Центральное кладбище по ул. Краснодарской
11:25–11:35 – кладбище с. Братковское
11:50–12:00 – кладбище х. Журавский
12:30–12:50 – кладбище х. Пролетарский
13:20–13:35 – мемориал ст. Платнировская
13:40–13:50 – кладбище ст. Платнировская
14.00-14.15 - кладбище х. Бураковский
14.25- 14.35- кладбище ст. Раздольная
14.45-14.55-кладбище ст. Дядьковская
15.00- 15.15- кладбище ст.Сергиевская

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта постановления администрации муниципального образования Кореновский район от___________№________
«О проведении автопробега посвященного началу специальной военной операции по местам захоронений погибших»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по делам молодежи
администрации муниципального образования
Кореновский район
Главный специалист отдела                                                            С.В. Семененко

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

Начальник правового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                               И.Н. Пивовар

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко

image1.png